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NOTAT 

Notat om udbuddet af sensorer i affaldskurve 

I Budget 2018 blev der tildelt midler til pilotprojekt Ren by med 

smartere affaldskurve som en del af investering i kernevelfærden. 

Formålet med projektet er, at nedbringe tidsforbruget på tømning af 

byens affaldskurve, samt fjerne problemet med overfyldte 

affaldskurve. Dette gøres ved at montere sensorer i 1.000 udvalgte 

affaldskurve, som giver information om fyldningsgraden og 

derigennem kan forvaltningen effektivisere processen med tømning af 

affaldskurve i byen.  

Generelt om udbuddet 

Anskaffelsen af 1.000 sensorer til affaldskurve til projektet er ikke 

omfattet af reglerne for et offentligt udbud, da projektet ikke har 

grænseoverskridende interesse og den økonomiske værdi ligger under 

grænseværditærsklen for offentlige udbud. Anskaffelsen af sensorer er 

derfor gennemført som en åben tilbudsproces, hvor alle potentielle 

leverandører har haft mulighed for at afgive tilbud inden for den 

afsatte frist. 

 
Tilblivelse af kravspecifikationer 
DOLL Living Lab i Glostrup, faciliterede 12. december 2017 en 

teknisk markedsdialog mellem Teknik- og Miljøforvaltningen og 

potentielle leverandører og underleverandører af sensorer til projektet. 

DOLL er stiftet af DTU, Albertslund Kommune og Gate 21. I 

samarbejde med private virksomheder, benytter DOLL de omkring 

liggende omgivelser til at test smart city løsninger, som f.eks. sensorer 

i affaldsbeholdere, intelligent gadebelysning og parkeringssensorer. 

Forvaltningen udarbejdede kravspecifikationer ud fra viden fra 

dialogen og materiale fra de potentielle leverandørers præsentationer.  

 

Spørgeperiode 

Forvaltningen valgte at annoncere tilbuddet på Mercell.dk d. 28. 

februar 2018. Formålet med annonceringen var at indhente fra flest 

mulige leverandører, samt at skabe konkurrence på pris og kvalitet af 

sensorer. Potentielle leverandører havde herefter mulighed for at stille 

spørgsmål til tilbudsmaterialet herunder kravspecifikationen i 

forbindelse med spørgeperioden, der løb fra d. 28. februar 2018 til og 

med d. 6. marts 2018. I denne periode blev der forespurgt om, det var 

muligt at forlænge spørgeperioden til d. 7. marts 2018, hvilket 

forvaltningen valgte at imødekomme.  

 

Indenfor spørgeperioden var der spørgsmål til bl.a. mulighed for, at 

benytte anden netværksteknologi, som ikke var anført i 

kravsspecifikationen i første omgang. Forvaltningen tilføjede ønsket 
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om brug af anden netværksteknologi, som mulighed i en opdateret 

kravspecifikation. Alle spørgsmål og svar, der var ankommet inden 

for tidsfristen, blev efterfølgende offentliggjort på Mercell.dk d. 9. 

marts 2018. Efterfølgende var der frist d. 14. marts 2018 til at afgive 

et tilbud på opgaven.   
 

 

Valg af leverandør 
Efter tilbudsfristens udløb modtog forvaltningen henvendelser fra to 

leverandører, hvoraf den ene gerne ville afleveret tilbud efter 

tilbudsfristen var overskredet. Dette afviste forvaltningen.  

 

Forvaltningen modtog tilbud fra fire leverandører inden for 

tilbudsfristen, hvoraf tre tilbud var konditionsmæssige. De tre 

konditionsmæssige tilbud blev vurderet ud fra en foruddefineret 

vurderingsmodel. Tilbuddet med den højeste score blev valgt som 

leverandør. Den valgte leverandør har herefter deltaget i en afgrænset 

testperiode med henblik på at vurdere om sensorerne lever op til de 

grundlæggende krav i tilbudsmaterialet. Forvaltningen har indgået 

kontrakt med leverandøren den 14. maj 2018. 

 

Habilitet 

Forvaltningens medarbejdere, som har været involveret i det konkrete 

tilbud, har indgivet tro-og-love erklæringer på, at de ikke har 

bibeskæftigelse, som kan bringe dem i inhabilitet i forhold til 

tilbuddet. 

 

Jon Pape 

Serviceområdechef 
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